[bookmark: _GoBack]проект

СОВЕТ
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сосновское сельское поселение»
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденных Советом муниципального образования Сосновского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 5 марта 2013 года № 6 (приложения 1, 2).
2. Опубликовать настоящее решение в печатных изданиях средств массовой информации, на официальных сайтах Нижнекамского муниципального района РТ и Сосновского сельского поселения.
3. Разместить Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сосновское сельское поселение» с внесенными изменениями в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования Российской Федерации (ФГИС ТП РФ) и на официальном сайте Нижнекамского муниципального района РТ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.

А.Р. Метшин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета НМР РТ
№______от «____»_______2019г

[image: ]

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета НМР РТ
№______от «____»_______2019г

ОД-1. Многофункциональная  общественно-деловая зона

Многофункциональная  общественно-деловая зона ОД-1 выделена для обеспечения правовых условий формирования объектов, с широким спектром административных, деловых, общественных, культурных, обслуживающих и коммерческих видов использования многофункционального назначения.

Основные виды разрешенного использования недвижимости:
· административно-хозяйственные, деловые, общественные учреждения и организации;
· многофункциональные деловые и обслуживающие здания;
· детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;
· школы начальные и средние;
· учреждения культуры и искусства;
· конфессиональные объекты;
· учебные заведения религиозного направления;
· клубы;
· открытые, закрытые розничные рынки;
· магазины
· предприятия общественного питания;
· объекты бытового обслуживания;
· общественные туалеты;
· физкультурно-спортивные комплексы,
· велотреки;
· лодочные станции;
· спортивные школы;
· спортзалы, залы рекреации (с бассейном или без), бассейны;
· клубы многоцелевого и специализированного назначения;
· спортплощадки, теннисные корты;
· майданы;
· средние специальные учебные заведения;
· учебно-производственные мастерские;
· общежития;
· предприятия связи;
· отделения, участковые пункты полиции;
· пожарные депо;
· ветлечебницы без содержания животных

image1.png
Q) CorelDRAW 2019 (64-Bit) - E\2019\2 CIT HMP PT\2_133 nocenernif\Brec 13w & M133\8 Cocroackoe CM\Cxems kapTl M1332019.cdr - X
©ain  Mpaska Bua  Maker OBbext Dpextsl  Pactpomsicmsobpaxenns Texcr Tabmua  UncrpymenTs  Okwo  Cpaska
CE-adg B 5 RIME e -om RS Rt~ G, [ somec -
&/2100mm [~ - s <] B 50mm <= -
A4 O 2s7om - - R M IR A AL S I v == 78% R Q [y
A KAPTblcdr BessiMaHHbi-1  Cxemsi kaprbi M1332019.c... R
N S0 0 50 4s 40 a0 £0 a0 @0 30 M0 20 0 om0  Je 0 20 om0 G0 W0 0 0 @ @ 4 20 9 20 a0 @ w0 10 B0 W0 o0 0 300 20 240 om0 0 300 20 M0 o0 380 40 H0 M0 40 40 50 50 S0 S0 e o0 60 w0 G0 ool  wenwens

COCHOBCKOE CEJIbCKOE INOCEJIEHUE HUXXHEKAMCKOIO MYHULIUIMAJIbHOIO PAUOHA

Kapma 30H ¢ ocobbimMu ycrnoeusiMu ucrnoJsib3oeaHusi meppumopuu

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA
XUINbIE 30HbI

Makapoeckoe CI1

e
Xy~ E
Bl S ; . .
LAk "ﬁ » 30Ha NepcneKkTUBHOW XMNOWN 3aCTPOMKN
o
Lz

V-
4
g 7 // / ; OBLECTBEHHO-IENOBbIE 30HbI
. - 7 //"i g % B8 VrorodyHKuonansHas o6uectsenHo-aenosas soHa

m 30Ha 3aCTPOVKM UHANBUAYANbHLIMU XUMLIMI AOMAMN

s

SN P> O0HST L# T

$ CornacHo akta npuemku s oY ) m 3oHa pasmeLyeHusi 0GLEKTOB 34PABOOXPAHEHNS N
| PeKyNLTUBMPOBaHHbIX 3eMenb > 0!/ 4 COLMAnsHOro HasHaueHs
. ot 15.04.2019r f "X /

30Ha CH-1 1 C33 cHsTa.

ON H

0

m 3oHa pekpeaLyoHHbIX TePPUTOPHIA
30Ha NPUPOAHLIX NaHAWATOB
30HA CMEUMATIBHOIO HASHAYEHNA

IEEB 30va creuvanshoro Haskauens

2: CornacHo aKTa npuemkn [FEEZ 30ma osenenenws cnewyansHoro Haswaverun

~
30HA CENIbCKOXO3ANCTBEHHOIO HASHAYEHUA .
[[EST] 3ov@ pasmewenun o5sero arponpomsinexHoro
KoMnnexca it 0GbEKTOB 0BChYXMBaHMS
arpONPOMBILLNEHHOTO KOMNNEKCa
30HA VHXEHEPHO-TPAHCMOPTHOMN
WHOPACTPYKTYPbI
[P 30Ha ukikerepHoit nHbpacTpyKTYPLI
30HA PEKPEALUMOHHOIO HA3HAYEHUA
PeKyNbTUBUPOBAHHbIX 3eMenb
ot 15.04.2019r E3 sone Pa3sMeLLeHs CKOTOMOUAbHUKa
v
> )

. %
& 30Ha CH-1 n C33 chsTa. 7 TEPPUTOPUM, HA KOTOPBIE FPALIOCTPOUTENBHLIE
PEMAMEHTbI HE YCTAHABIVBAIOTCS

Bl 3emnm necroro donaa
m 3emnu BogHOro oHaa

TeppuTOpUM, 3aHATBIE NUHEHBIMI OBbeKTaMy

3EM1M CENbCKOXOANCTBEHHBIX YOI

30Hbl C OCOBbLIMW YCNTIOBUAMU UCMNONBb3OBAHNA

TEPPUTOPUN

CaHumapHo-3awWumHeIe 30HbI U CaHUMApHbIe Pa3pbiehbl

[ CaruTapHo-3aLMTHbIE 30HbI NPOU3BOACTBEHHLIX U UHbIX
0GbEKTOB, CaHUTapHbIe Pa3pbiBbl aBTOAOPOT

‘Cornaco akra npHenKt

El DeKYNETHBNDOBAHHLIX JeMent CaH1TapHO-3aLLMTHBIE 30HbI CKOTOMOTUBHUKOB

~ g N < / o 24.10.2018r

£ 4 { 30Ha CH-14 C33 cxaTa. B0odooxpaHHbIe 30HbLI N08EPXHOCMHbLIX 800HbLIX 06LEKMOo8
7

3AHH Cl(l*ll"i PA ﬂ OH Boa0OXpaHHbIE 30HbI NOBEPXHOCTHBIX BOAHBIX 0GBEKTOB|

30HbI cCaHUMapPHOU OXPaHb! UCMOYHUKO8 NUMbLEe8o2o

80d0cHabxeHus

[T | MOAC 30HEI CAHUTAPHO OXpaHbI MCTOUHHKOB
NUTLEBOrO BOAOCHABKEHUS

i /

(X ,zr?m\ ~¢
% 5
7' .x;/’w,,"
. *

Teppumopuu MecmopoxdeHuii NoNe3HbIX UcKonaeMbIx
PaHmLbl HeTAHLIX MECTOPOXAEHMI
(77 TpaHnubl MECTOPOXKAEHNA MUHEPaNbHBIX BOA

Cornacko akTa npHemKi
PERYILTUBHPOBAKKbX 3eMes

0T 24.10.2018r
. soHa CH-1 1 C33 chra
- i BHeceHbl n3ameHeHus!,
. b e e et yTBepxaeHbl Peluennem Coseta HMP

30Ha CH-1 1 C33 cwara

& i o7 24.10.2018r Ne__ ot 2019r

AJIBMETBEBCKHH PAHOH -

Cpatuua 1 \ <

VR |

CeAyIOUIMTA LIEAUOK - MEPETACKMBaHME/MACILITABUpOBaHME; BTOPOF WENUOK - NOBOPOT/HAKAOH; UHCTPYMEHT C ABOVHBIM LLIENUKOM BHIBMPAET BCe 06beKTsi; Shift-+UIEMUOK - BBIBOP HECKONSKMX 1EMEHTOB; Alt+LLIeAUOK - LUGPs P / Her [ . RO G0 B0 (#000000) 0,200 mm

71 RE pyc